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“2020, Afio de la Pluriculturalidad de los Pueblos Indigenas y Afromexicano”

Acta de Junta de Aclaraciones

De Ia Invitacién Abierta Estatal niumero IAE-SA-SC-0031-10/2020, relativa a la “Adquisiciéon de equipo de
computo y tecnologias de la informacion”, solicitada por la Secretaria de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las once horas del dia tres de noviembre del afio dos mil veinte, en la sala
de juntas “Carlos Velasco Pérez” de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicada en
el Edificio 1 “José Vasconcelos”, planta baja, Ciudad Administrativa “Benemérito de las Américas’, sita en Carretera
Internacional Oaxaca-Istmo Kilometro 11.5, Municipio de Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, con fundamento en los
articulos 1 y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y
Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo parrafo, 34y 35 de su Reglamento
y al numeral 3.2 de Ias bases de este concurso; referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran presentes, 1as
ciudadanas Paulina Torres Quevedo, Jefa del Departamento de Licitaciones de la Direccion de Recursos
Materiales de la Secretaria de Administracion y Cruz Sayma Amador Martinez, Representante de la Secretaria de
la Contraloria y Transparencia, asi como, el ciudadano Juan Francisco Ramirez Gonzdlez, Jefe de la Unidad de
Informatica y Estadistica de Ia Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental. ... e,

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura
3 las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2 Junta de

PREGUNTAS DE LA EMPRESA DENOMINADA GRUPO FORBRE, S.A. DE C.V.

PREGUNTA 1: En el numeral 7.1 Apartado A “Especificaciones Técnicas”; Lote 1, se solicita una suscripcion de 15
meses del Antivirus McAfee Mu|t|deV|ce Ahora bien, las suscripciones son solo por 12 meses. Una vez expuesto o
anterior:

¢Cotizar una suscripcion por 24 meses es considerado motivo para desechar la propuesta? O en su defecto,
¢Afectaria la viabilidad de la propuesta de mi representada?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta, sin que sea obligatorio para los demas licitantes.

PREGUNTA 2: En el numeral 7.1 Apartado A “Especificaciones Técnicas”, Lote 1, se solicita que el equipo cuent
con la Paqueteria “LibreOffice” sin embargo este software se puede instalar una vez abierto el equipo. Derivado de
lo anterior, mi representada esta ante una confusion toda vez que se solicita que los equipos se entreguen
.."debidamente protegidos, embalados en su empaque original, esto a fin de garantizar que los bienes no se dafien
durante el traslado hasta su entrega..”. Una vez expuesto lo anterior:

¢Lainstalacion de la Pagueteria “LibreOffice” se puede realizar una vez entregados los equipos en las oficinas del
solicitante? O ¢Debe de realizarse la instalacion antes de entregar los equipos solicitados a sabiendas del solicitante  «

que se tendran que abrir los equipos para realizar lo salicitado?

RESPUESTA: Se acepta que la pagueteria “LibreOficce” sea instalada por el licitante ganador, posterior a la entrega
de los equipos.

PREGUNTA 3: En el numeral 7.1 Apartado A “Especificaciones Técnicas”, Lote 4, se solicita que el equipo cue
con “OFIMATICA LibreOffice”. Por lo anterior:
¢Se refiere a la Paqueteria “LibreOffice”? De no ser el caso, ¢Podria ser mas especifico? Ya que a juicio d& mi
representada el termino es ambiguo e impreciso.

RESPUESTA: El téermino refiere a la Paqueteria LibreOffice.
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PREGUNTA 4: En el numeral 3.5.1 “Propuesta técnica”, se solicita la Constancia de no adeudo fiscal emitida por 13
Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca. Mi representada cuenta con la referida constancia
de fecha 13 de octubre del afio 2020, con vigencia de 60 dias naturales a partir de la fecha de expedicion.

¢Dicha constancia es de utilidad para este procedimiento? O ¢Se requiere una con fecha mas reciente?

RESPUESTA: Debera presentar el documento como se solicita en el FECIUISItO @ del numeral 351 Propuesta
técnica de las bases del-presente procedimiento licitatorio.

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la
presente reunion siendo Ias once horas con veinte minutos del dia de su inicio, firmando al calce y margen como
constancia y ratificacion de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella iNtervinieron. ...

Por la Convocante

C. Paulina Torres Quevedo /'//

Jefa del Departamento de Licitaciones de la Direccion "% /I,’ 7
de Recursos Materiales de la Secretaria de
Administracién

Por el Area solicitante

L.I. Juan Francisco Ramirez Gonzalez

Jefe de la Unidad de Informatica y Estadistica de la
Secretaria de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental.

Por la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental

C.P. Cruz Sayma Amador Martinez

Representante de la Secretaria de la Contralori
Transparencia Gubernamental ——f
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